
Wijzigingsbesluit Ruimte voor Duurzaam Initiatief tweede looptijdverlenging 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 149, Gemeentewet en artikel 3, tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Am- 

sterdam 2013, 

  

besluit: 

Artikel I   
De subsidieregeling Ruimte voor duurzaam initiatief Amsterdam wordt als volgt gewijzigd: 

1. In artikel 2.2, eerste lid wordt het bedrag € 100.000,- gewijzigd naar € 200.000,-. 

2. In artikel 2.2, tweede lid wordt het bedrag € 200.000,- gewijzigd naar € 400.000,-. 

3. In artikel 2.7, eerste lid onderdeel a wordt de datum 30 juni 2023 gewijzigd naar 31 december 

2023. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Ruimte voor Duurzaam Initiatief tweede looptijdver- 

lenging 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juni 2023 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting    

Dit wijzigingsbesluit strekt ertoe om de looptijd van het op projecten en programma’s gerichte deel 

van de subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam Initiatief Amsterdam (RvDI) te verlengen. De beoogde 

verlenging van de looptijd van de regeling is 6 maanden. De regeling liep, na de vorige verlenging, op 

30 juni 2023 af, maar terwijl een passende ondersteuning van project- en programmamatige initiatieven 

wordt uitgewerkt is het wenselijk om de subsidie te continueren. 

  

In het derde lid van artikel 1 wordt de aanvraagbaarheid van de regeling aangepast. Door de wijziging 

van de datum blijft het tot 31 december mogelijk om subsidie aan te vragen. Gelet op de nieuwe aan- 

vullende looptijd van 6 maanden wordt het jaarlijkse bedrag dat beschikbaar is voor deze subsidie, in 

het eerste en tweede lid van artikel I, verdubbeld. 

Nr. 270024 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 270024 21 juni 2023 1 


